共 催：（公社）福島県診療放射線技師会

平成 29 年 4 月 18 日

関係者各位

第 5回 医療情報システム全国合同研究会 大会長

福島県医療情報通信技術セミナー 代表世話人

星総合病院 続橋 順市

The 27th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)

＆

第 5 回 医療情報システム全国合同研究会(MIST)  合同開催のお知らせ

拝啓

春暖のみぎり、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。

この度、27th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)と、第 5 回医療情報システ

ム全国合同研究会(MIST)を下記の日程において合同開催いたしますのでお知らせいたします。

この医療情報システム全国合同研究会(MIST)は年一回開催されており、昨年の大分からこの福島で開催する運び

となりました。今回は全国各地で精力的に活動されている各研究会をお招きし、通常の MICS をより拡大した研究

会となります。

多数のメーカーからの製品紹介・機器展示、各研究会からの活動報告や各施設における施設運用報告、災害時・非

常時における医療情報対策等様々な内容を企画しました。詳細はプログラムをご覧下さい。

全国の医療情報に携わる方達がこの福島で一同に会し、報告やディスカッションを行う貴重な研究会となります。

多くの方にご参加頂き、全国の風を感じて頂ければと思います。

また、今回は会の終了後に情報交換会を予定しております。他地域・他施設の方々と交流を深めて頂ければと考

えております。当研究会ホームページでご案内・登録を行いますのでこちらも多くの方の参加をお待ちしておりま

す。

敬具

記

日  時：6 月 3 日（土） 8:45～17:30

場  所：ポラリス保健看護学院 メグレズホール

〒963-8801 福島県郡山市向河原町 159-7

TEL 024-983-5010

参 加 費：無料

※情報交換会に参加される方は受付時に徴収させて頂きます。

情報交換会は別紙にてご案内させて頂きます。

申込方法：ホームページからの事前申込制

※情報交換会と二次会の参加有無も併せてお願いします。

http://fukushimamics.web.fc2.com

以上

http://fukushimamics.web.fc2.com/

共 催：（公社）福島県診療放射線技師会

平成 29 年 4 月 18 日

関係者各位

第 5回 医療情報システム全国合同研究会 大会長

福島県医療情報通信技術セミナー 代表世話人

星総合病院 続橋 順市

The 27th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)

＆

第 5 回 医療情報システム全国合同研究会(MIST)

情報交換会開催のお知らせ

拝啓

 春暖のみぎり、皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。

この度、27th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS) と第 5 回医療情報シス

テム全国合同研究会(MIST)の合同情報交換会を下記の内容において開催いたしますのでお知らせいたします。

他地域・他施設の方々と交流を深めて頂ければ考えておりますので、多くの方のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日   時：6 月 3 日(土)  19：00～

場   所：郡山ビューホテルアネックス
〒963-8004 福島県郡山市中町 10-10  TEL：024-939-1111

参 加 費：情報交換会 ¥5,000（19:00～21:00）

二次会     ¥3,000（21:30～24:00）
※参加費は大会受付時に徴収させて頂きます。

申込方法：ホームページからの事前申込制   http://fukushimamics.web.fc2.com

※情報交換会と二次会の参加有無も併せてお願いします。

 準備の都合上、参加される方は 5 月 13 日（土）までに

MICS のホームページ内のお問い合わせからお申し込み下さい。

また、当日キャンセルの方は参加費をご請求させていただき

ますので、予めご了承下さい。

多くの方のご参加をお待ちしております。

二次会場 ホテル 13 階スターロード

http://fukushimamics.web.fc2.com/

共 催：（公社）福島県診療放射線技師会

交 通 の ご 案 内

◆JR東北本線・東北新幹線郡山駅より徒歩で１０分。美術館通り沿い。

郡

山

駅

東
北
本
線

至
東
京

東
部
幹
線

逢瀬川

４

４

57

駅前通り

郡山ビューホテル
アネックス

（懇親会会場）

公益財団法人

星総合病院
ポラリス保健看護学院

至
須
賀
川

旧星総合病院
跡地

■マイカーをご利用される方へ

◆東北自動車道 郡山 I.C下車 国道４９号線 郡山駅方面へ

または

◆東北自動車道 本宮 I.C下車 国道４号線 東京方面へ

※大会期間は星総合病院の駐車場をご利用下さい（翌日まで駐車可）。

受付にて無料駐車券と交換致しますので、忘れないようお願いします。

※来院時は赤の→に沿って進入して下さい。

【移動時間の目安】

・星総合病院から懇親会会場

郡山ﾋﾞｭｰﾎﾃﾙｱﾈｯｸｽまで

→徒歩 約 15 分

共 催：（公社）福島県診療放射線技師会

平成 29 年 4 月 18 日

関係者各位

第 5回 医療情報システム全国合同研究会 大会長

福島県医療情報通信技術セミナー 代表世話人

星総合病院 続橋 順市

宿泊先のご案内

研究会開催会場周辺のホテルと郡山駅からのアクセス時間をまとめてみました。

宿泊先確保の検討にお使い下さい。

郡山駅から徒歩 10 分以内の宿泊先リスト（2017.04.18 現在）

ホテル名 アクセス

チサンホテル郡山 JR 郡山駅西口より徒歩 2 分

コンフォートホテル郡山 JR 郡山駅東口より徒歩 8 分

郡山シティホテル JR 郡山駅西口より徒歩 1 分

磐梯の湯 ドーミーイン EXPRESS 郡山 JR 郡山駅西口より徒歩約 5 分

郡山ビューホテル

郡山ビューホテルアネックス

JR 郡山駅西口より徒歩 7 分

JR 郡山駅西口より徒歩 5 分

郡山ワシントンホテル JR 郡山駅西口より徒歩で約 5 分

アパホテル JR 郡山駅西口より徒歩 2 分

東横イン郡山 JR 郡山駅西口より徒歩 7 分

ホテルプリシード郡山 JR 郡山駅西口から徒歩 4 分

ダイワロイヤルネットホテル郡山駅前 JR 郡山駅より徒歩 1 分

http://www.solarehotels.com/hotel/tohoku/fukushima/chisunhotel-koriyama.html
https://www.choice-hotels.jp/koriyama/
http://www.niraku.co.jp/hotel/
http://www.hotespa.net/hotels/koriyama/
http://www.k-viewhotel.jp/
http://www.k-viewhotel.jp/
http://washington-hotels.jp/koriyama/
http://www.apahotel.com/hotel/touhoku/05_koriyama-ekimae/
http://www.toyoko-inn.com/hotel/00009/
http://www.precede-k.co.jp/
http://www.daiwaroynet.jp/koriyamaekimae/

7:00～ 7:45 機器展示設置

7:45～ 8:45 受付開始

続橋 順市（ 第 5回 医療情報システム全国合同研究会 大会長 ＆ 福島県医療情報通信技術セミナー 代表世話人 ）

小西 康彦（ 日本医用画像管理学会会長 ＆ 医用マルチメディア研究会代表幹事 ）

8:45～ 9:00 開会挨拶

The 27th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)

＆

第 5 回医療情報システム全国合同研究会(MIST) 合同開催プログラム

10:45～11:45 研究会活動報告

座長： 菅野 和之（ てちがわら内科 ）

    武田 幸司（ 山形県立中央病院 ）

演者： 北海道医療情報研究会

  上杉 正人（ 北海道情報大学 ）

青森医用画像研究会

 川村 匡敦（ 青森市民病院 ）

山形医療情報システム研究会

 加藤 信夫（ 米沢市立病院 ）

福島県医療情報通信技術セミナー（MICS）

 大河内 徹（ 一般財団法人 太田綜合病院附属太田西ノ内病院 ）

新潟医用画像情報研究会

 関川 高志（ 医療法人社団 共生会 中条中央病院 ）

医用マルチメディア研究会

 泉谷 信行（ 学校法人 大阪滋慶学園 ）

広島医療情報システム研究会

 加藤 雅士( 国家公務員共済組合連合会 広島記念病院 )

PACS innovation 研究会

 池田 龍二（ 熊本大学医学部附属病院 ）

9:00～10:45 エレベーターピッチで示す最新 IT トピック紹介

メーカー数社による最新 IT トピックを短時間で紹介していきます。

日 時：2017.6.3（Sat） 8：45 ～ 17：30

場 所：ポラリス保健看護学院

〒963-8801 福島県郡山市向河原町 159-7 TEL 024-983-5010

参加費：無料

17:15～17:30 閉会挨拶

石森 光一（ 第 5回 医療情報システム全国合同研究会 事務局 ＆ 福島県医療情報通信技術セミナー 世話人 ）

13:45～14:00 ボディデザインセミナー

座長：渡邉 美香（ 公益財団法人 星総合病院 ）

演者：伊藤  孝 （ 第 1 回 関西メンズフィジーク 176cm 級 3 位 ）

  『 肉体改造では努力の前にまず知識 』

14:00～15:15 災害・非常時対策（発表とディスカッション）

座長： 田代 雅実（ 公立大学法人 福島県立医科大学附属病院 ）

谷  祐児（ 国立大学法人 旭川医科大学 ）

 演者： 続橋 順市（ 公益財団法人 星総合病院 ）

『 東日本大震災を経験して ～その時の状況と見えた課題～ 』

伊藤 暢浩（ 医療法人豊田会 刈谷豊田総合病院 ）

『 南海トラフ地震への備え 〜災害対策をどこまでやるか〜 』

池田 龍二（ 熊本大学医学部附属病院 ）

『 平成 28 年熊本地震の経験から 〜現場での対応と課題〜 』

11:45～13:45 昼食・機器展示

ご賛同頂いたメーカーによる機器展示を行います。

今後の運用に対するシステム検討にぜひご活用下さい。

15:30～16:45 施設運用報告

座長： 福田 和也（ 公立岩瀬病院 ）

神田 耕治（ 広島赤十字・原爆病院 ）

演者： 谷地  守 （ 山形大学医学部附属病院 ）

西川 隆章（ 社会医療法人 清恵会 清恵会病院 ）

中上 康次（ 医療法人社団光仁会 梶川病院 ）

松原 隆敏（ 熊本大学医学部附属病院 ）

16:45～17:15 ディスカッション

司会： 続橋 順市（ 公益財団法人 星総合病院 ）

事前に皆様から寄せられた内容に関し、会場の皆様と一緒にディスカッションします。

15:15～15:30 休 憩

	5th5thMIST_大会案内and懇親会案内and交通案内
	5thMISTプログラム_20170418